[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 20.10.2025 г.
	№
	146

                                                         хутор Павловский
О внесении изменений в постановление администрации

Кеслеровского сельского поселения Крымского района  от 19 мая 2025 г.

№ 34  «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», в целях актуализации регламентированного порядка  взаимодействия с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  от 19 мая 2025 г. № 34 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» изложив пункт 1 приложения «Порядок взаимодействия администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» к постановлению в следующей редакции:

«1.  Настоящий Порядок устанавливает особенности взаимодействия администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, а также регулирует отношения, связанные с осуществлением взаимодействия с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, администрацией Кеслеровского сельского поселения Крымского района (далее – администрация поселения), а также подведомственными муниципальными учреждениями (далее – муниципальные учреждения), с учетом Перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее -  постановление Правительства РФ от 28.11.2018 г. № 1425).

Добровольческая (волонтерская) деятельность на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района осуществляется в целях популяризации идей добровольческого труда и привлечения населения к решению социально значимых проблем; формирование ценностей  среди населения, направленных на ориентацию здорового образа жизни и оказание социальной помощи; формирование у молодого поколения личной готовности к самореализации в условиях современного общества через организацию общественно-полезной добровольческой деятельности.

Виды деятельности, в отношении которых  администрацией поселения и муниципальными учреждениями осуществляется взаимодействие с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425.

Формы поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности:

1) организационная поддержка;

2) информационная поддержка;

3) консультационная поддержка;

4) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;

5) методическая поддержка.

Информация об указанных мерах поддержки размещается в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства).

Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями.».

2. Специалисту 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Залюбовской Л.А. официально обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                        Е.А. Шарганов
1